
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская 

средняя общеобразовательная школы» Беловского района Курской области 

 
307923, Российская Федерация, Курская область, Беловский район, село Долгие Буды, улица Первомайская, 8 

ИНН 4601003740 КПП 460101001 ОГРН 1024600784427 Казначейский счет 03231643386020004401 

ЕКС 40102810545370000038 Отделение Курск Банка России / УФК по Курской области г. Курск л/с 03443000180 

БИК 013807906 

 

Приказ 

от 09 января 2024г                                                                                       №3/3 

 

«О назначении руководителя 

центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 30.11.2023 

г. №ТВ-2356/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка Роста», 

Постановления Администрации Курской области от 26.09.2023 г. №1025-пп «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2024 году и 

организации работы созданных в 2020 -2023 годах в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской 

области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей, 

естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», Приказа по 

Долгобудской СОШ от 09 января 2024 года №3/2 «О создании и 

функционировании в 2024 году на базе Долгобудской СОШ центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

Приказываю: 

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе Долгобудской СОШ 

заместителя директора по УР Чаленко Елену Николаевну. 

2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Чаленко Елене Николаевне обеспечить 

выполнение перечня индикаторов и показателей реализации мероприятий по 

созданию и функционированию центра, а также обеспечить исполнение 

должностных обязанностей в соответствии с «Положением о Центре 

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка 

роста», должностной инструкцией руководителя Центра. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 
 

 

 

 


